Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____2023 № ___
р.п. Парфино

О внесении изменения в муници-
пальную программу Парфинского
муниципального района «Развитие
и совершенствование дорожной де-
ятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения Парфин-
ского муниципального района на
2020-2025 годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,
Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-
дения оценки эффективности, утверждённого постановлением Администра-
ции муниципального района от 23.08.2013 № 643
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-
ципального района «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2019
№ 950:

1.1. Изложить мероприятия муниципальной программы в следующей
редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реализа-

ции

Целевой показатель
(номер целевого

показателя из пас-
порта

муниципальной
программы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1: Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользова-

ния местного значения Парфинского муниципального района.
1.1. Содержание автомобильных

дорог общего пользования
местного значения вне границ
населенных пунктов в грани-
цах муниципального района

Комитет 2020-
2025
годы

1.1. дорожный
фонд:
средства
бюджета
муници-
пального
района

1057,1 10549,6
2

7421,3 1786,1
1

1931,7 2086,1

2. Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
Парфинского муниципального района и искусственных сооружений на них.

2.1 Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местно-
го значения вне границ насе-
ленных пунктов в границах
муниципального района и
искусственных сооружений
на 2021 год:
1. Контрольная приёмка
выполненных работ на объ-
екте;
2. оказание услуг по
проведению проверки смет-
ной стоимости по ремонту

Комитет

2020-
2025 го-

ды

1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района;

средства
областного
бюджета

2082,1

563,1

1519,0

3615,96

1316,96

2299,0

-

-

-

-

-

-

1492,6

74,6

1418,0

1492,6

74,6

1418,0

автомобильных дорог.
2.2. Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местно-
го значения вне границ насе-
ленных пунктов в границах
муниципального района и
искусственных сооружений
на 2022 год:
3. Контрольная приёмка
выполненных работ на объ-
екте;
4. оказание услуг по
проведению проверки смет-
ной стоимости по ремонту
автомобильных дорог;
5. «Подлитовье – Пар-
фино - Старая Русса» - Берез-
ка;
4. «Подлитовье – Парфино -
Старая Русса» - Городок;
5. «Подлитовье – Парфино -
Старая Русса» - Зубакино;
6. «Подлитовье – Парфино -
Старая Русса» - Дретенка;
7. «Подлитовье -Парфино-
Старая Русса» - Пола -
Лозницы - "Яжелбицы - Де-
мянск - Залучье - Старая Рус-
са -Сольцы" – Кошелево

Комитет

2022 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района;

средства
областного
бюджета

2577,07

2542,07

0,0

2.3. 4.«Подлитовье – Парфино -
Старая Русса» - Городок

Комитет

2022 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства

  879,94

210,37

бюджета
муници-
пального
района;

средства
областного
бюджета

669,57

2.4. 5. «Подлитовье – Парфино -
Старая Русса» - Медведково
«Дорога к Дому»

   дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района;

средства
областного
бюджета

  1809,03

293,6

1515,43

2.5 Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местно-
го значения вне границ насе-
ленных пунктов в границах
муниципального района и
искусственных сооружений
на 2023 год:

Комитет

2023 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района

   163,858

163,858

 1. аварийно-
восстановительные работы
по восстановлению моста на
автомобильной дороге обще-
го пользования местного зна-

Комитет

2023 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета

   40,0

40,0

чения вне границ населенных
пунктов «Новая Деревня –
Малое Степаново»  - Городок
Парфинского муниципально-
го района

муници-
пального
района

2.6 2. оказание услуг по
проведению проверки смет-
ной стоимости по ремонту
автомобильных дорог

Комитет

2023 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района

   21,19

21,19

2.7 3. «Подлитовье – Парфино -
Старая Русса» - Лазарицкая
Лука (в том числе строитель-
ный контроль)

Комитет

2023 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района;

средства
областного
бюджета

   1353,964

203,678

1150,286

2.8  4. «Подлитовье – Парфино -
Старая Русса» - Городок (в
том числе строительный кон-
троль)

   дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района;

   516,839

77,749

средства
областного
бюджета

439,090

2.9  5. «Подлитовье – Парфино -
Старая Русса» - Малые Бучки
(в том числе строительный
контроль)

Комитет

2023 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района;

средства
областного
бюджета

   218,667

32,894

185,773

3.0 6. «Подлитовье-Парфино-
Старая Русса – Пола-
Лозницы – «Яжелбицы-
Демянск-Залучье-Старая Ру-
са-Сольцы»-Налючи (в том
числе строительный кон-
троль)

Комитет

2023 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета
муници-
пального
района;

средства
областного
бюджета

Коми-
тет

2023 год
1.2.
1.3.

414,152

62,301

351,85

3.1 7. Капитальный ремонт дере-
вянного автомобильного мо-
ста через реку Воложа на ав-
томобильной дороге общего
пользования местного значе-

Комитет

2023 год
1.2.
1.3.

дорожный
фонд:

средства
бюджета

Коми-
тет

2023 год
1.2.
1.3.

15080,36
1

150,861

ния «Подлитовье - Парфино -
Старая Русса» - Малые Бучки
в Парфинском муниципаль-
ном районе Новгородской
области (в том числе строи-
тельный контроль и автор-
ский надзор)

муници-
пального
района;

средства
областного
бюджета

14929,5

 Всего по программе:     3139,2 14165,5
8

12687,34 19595,14 3424,3 3578,7.
»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета ЖКХ, строительства,
дорожного хозяйства, благоустройства и
чрезвычайных ситуаций Администрации
муниципального района                                                                С. Н. Фомина
Срок действия независимой антикоррупционной экспертизы с 02.06.2023 по
09.06.2023 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление от                     №       .
(вид документа)

 «О внесении изменения в муниципальную программу Парфинского му-
ниципального района «Развитие и совершенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения Парфинского муниципального района на 2020-2025

годы»

Дата
поступления
на согласова-
ние, подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя с

которым согласуется проект
документа

Дата и номер
документа,

 подтверждающего
согласование или

дата согласования,
подпись

 Первый заместитель Главы админи-
страции  муниципального района

В. В. Дементьев

 Управляющий делами администрации
муниципального района

К. А. Мошникова

 Заведующий отделом правовой рабо-
ты Администрации муниципального

района
 И. В. Кучерова

 Председатель комитета финансов
Администрации муниципального

района
Е. В. Шмелева

 заместитель Главы администрации -
председатель комитета экономическо-

го развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации

муниципального района
Л. И. Иванова

 Заведующий отделом бухгалтерского
учета Администрации муниципально-

го района
О. В. Садчикова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление от                     №      .
(вид документа)

О внесении изменения в муниципальную программу Парфинского му-
ниципального района «Развитие и совершенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения Парфинского муниципального района на 2020-2025

годы»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган

исполнительной власти области и др.)
Количество

 экземпляров

1. Дело 2
2. Комитет ЖКХ 2
3. Комитет экономического развития 1
 Итого: 5